INDICAÇÃO Nº 44/2025
Da Vereadora: Vanessa P. Silveira Rodrigues

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após
ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que
junto ao setor competente estude a possibilidade de aumentar o prédio
ou alugar um espaço maior para os serviços da Previdência Municipal.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que o Setor da

Previdência está lotada em um prédio pequeno ao lado da Prefeitura,

e que em visita pude constatar que o mesmo não atende as

necessidades de atendimento e arquivos dos serviços prestados.

Acontece que os arquivos e outras pastas contendo documentos

importantes não se encontram dentro do setor por não ter espaço

suficientes para armazena-los, sem contar que os profissionais que ali

prestam serviços que tem que revezar mesas para conseguir

desempenhar suas funções do dia a dia.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

Vanessa Pereira Silveira Rodrigues
Vereadora